Que el diez de febrcro de dos mil doce, cl Consejo General de cste Instituto emitió el 

Acuerdo ACU-21-12, mediante el cual aprobó los topes de gastos de campaña para el 

proceso electoral 201 1-2012, determinando que en el caso de la elección de Jefe Delcgacional 

en Miguel 1-Iidalgo, el límite de gasto ascendía a la cantidad de $909,196.93, (novecientos 

nueve mil ciento noventa seis 93/100 M.N.). 

23. Que el treinta de junio de dos mil doce, en la Oficialía de partes de este Instituto se 

presentó un escrito signado por el ciudadano Miguel Angel Errasti Arango, en su calidad de 

candidato a Jefe Delegacional en Miguel Hidalgo por el Partido Acción Nacional, mediante el

[...]

Delegacionales, en el Proceso Electoral Ordinario 2011-2012", 
identificado con la clave alfanumérica ACU-21-12, por el cual fijó, entre 
otros, lo relativo al tope de gastos durante el periodo de campaña para 
el cargo a Jefe Delegacional en Miguel Hidalgo, en la cantidad de 
$909,196.93 (novecientos nueve mil ciento noventa y seis pesos 931100 
MN). 

3. Acuerdo por el que se  otorga el registro al candidato 
investigado. El día once de mayo de dos mil doce, el Consejo General 
aprobó el "Acuerdo del Consejo General del lnstituto Electoral del 
Distrito Federal, por el que se otorga supletoriamente el registro como

[...]

2012, toda vez que de conformidad a lo dispuesto en la fraccibn II del 
articulo 277 del Código, fue el primer domingo del mes referido, del que 
se obtuvieron los siguientes resultados en la elección a Jefe 
Delegacional en Miguel Hidalgo: 

Con letra 

3 PAN ,. .,. SESENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS 

10 1 30,865 1 TREINTA MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO 1 1 
I I 

I 65i676 I SESENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y 
SElS 

SEIS MIL CINCUENTA Y DOS u 
TRES MIL TREINTA Y SEIS 

--- 
TRES MIL NOVECIENTOS TREINTAY SEIS 

-~ - 

TRES MIL VEINTINUEVE 

CINCO MIL OCHOCIENTOS SESENTA 1 

I por la Candidatura

[...]

autoridad electoral estima que en la especie resulta innecesario 
transcribir de manera textual, los hechos denunciados por el solicitante 
en su escrito inicial en contra del candidato investigado, máxime que se 
encuentra a la vista para su debido análisis y obra en el expediente en 
que se actúa a fojas 1 a 152 (uno a ciento cincuenta y dos). 

Avala la idea anterior, por analogía y como criterio orientador, la tesis 
publicada en la página 288, del Tomo XII, correspondiente al mes de 
noviembre de mii nivecientos noventa y tres, del semanario Judicial de 
la Federación, Octava epoca, del tenor siguiente:

[...]

por el Partido Acción Nacional, en el proceso Electoral Ordinario 201 1- 
2012 identificado con la clave ACU-718-12 que mediante oficio 
IEDFIDEAP/0947/12 de dos de julio del ano en curso remitió a 
requerimiento expreso de esta Unidad de Fiscalización, visible a fojas 
157 a 178 (ciento cincuenta y siete a ciento setenta y ocho). 

b) Asimismo, el solicitante hizo saber el nombre del investigado "Vlctor 
Hugo Romo Guerra", lo cual obra a fojas 2 del expediente en que se 
actúa, siendo &.te candidato común a Jefe Delegacional en Miguel 
Hidalgo por los partidos de la Revolución Democrática, del Trabajo y

[...]

través del acuerdo emitido el uno de agosto de dos mil doce. Cabe 
mencionar que en el citado acuerdo, se determinó tener por admitidas 
todas las pruebas que fueron ofrecidas por el solicitante en su escrito 
inicial, con excepci6n de la inspección identificada con el  inciso d) 
visible a fojas 144 (ciento cuarenta y cuatro) de dicho escrito, asimismo, 
en ese proveido se admitieron todas las pruebas ofrecidas por el 
investigado. 

A) Medios probatorios aportados por el  solicitante de este 
procedimiento. 

1) Un disco compacto, identificado como anexo número 1 de su escrito